
Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008

total de R$  540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 896477
 

PORTARIA Nº 1779/2015- DGPC/OD/DRF DE 6 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/485497, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 06 a 07/11/2015;
1. AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT: 
69841
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 896479
 

PORTARIA Nº 1780/2015- DGPC/OD/DRF DE 6 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015485721, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE PERICIAS ICONOGRÁFICAS, no período de 09 
a 10/11/2015;
1. PAP - RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS SILVA - MAT: 5157064
2. PAP - ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA - MAT: 57192914
3. MPC - ELCIO BARBOSA BAHIA - MAT: 5656672
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  607,50 ( seiscentos e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 896482
 

PORTARIA Nº 1781/2015- DGPC/OD/DRF DE 6 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015477383, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SÃO DOMINGOS DO CAPIM ao município 
de MARABÁ, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 10 a 13/11/2015;
1. EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 896489
 

PORTARIA Nº 1782/2015- DGPC/OD/DRF DE 6 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015477383, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ITUPIRANGA ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 10 a 13/11/2015;
1. EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - MAT: 
5461731
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois

reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 896492

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 01
Data da Assinatura: 01/11/2015
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação de vigência de Contrato Administrativo, referente à 
prestação de serviços de Perícia Médico-Legal, em atendimento 
as necessidades deste Centro de Perícias Renato Chaves.
Vigência: 01/11/2015 até 31/10/2016.
Contrato: 080
Exercício: 2014
PRETS: 854535 - Operacionalização das Ações de Recursos 
Humanos;
NATUREZA DE DESPESA:339034 - Outros Despesas de Pessoal 
Decorrentes de Contratos de Terceirização;
FONTE: 0101 - Recursos Ordinários;
Contratada: GABRIELA RODRIGUES DE LIMA.
CPF: 634.766.302-34  .
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro Km 04, Bairro Park 
Verde,
Belém/PA, CEP 6635-110.
Cidade: Belém/PA.
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 896172

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  511/ 2015
OBJETIVO: Realizar perícias técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Lourival Maurício Nascimento Júnior   
MATRÍCULA: 5847257/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PONTA DE PEDRAS - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  16/09/2015  a  
18/09/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 895977
PORTARIA N°.  638/ 2015

OBJETIVO: Realizar manutenções.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elkson Lima Freitas   
MATRÍCULA: 5894944/1 / Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  21/09/2015  a  22/09/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  599/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Odete Maria Rodrigues da Silva   
MATRÍCULA: 5894592 / Motorista;
Origem:  PARAGOMINAS - PA   Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  19/09/2015  a  20/09/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  607/ 2015
OBJETIVO: Realizar perícia de levantamento de local de crime.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Mariluzio Araújo Moreira da Silva   
MATRÍCULA: 54187873/2/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  S. SEB. DA BOA VISTA - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  15/09/2015  a  18/09/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  624/ 2015
OBJETIVO: Ficar à disposição da Polícia Civil para a realização 
de perícias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Andrey Fernandes Mateus   
MATRÍCULA: 5888923/1 / Perito Criminal;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  TAILANDIA - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  07/10/2015  a  10/10/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  655/ 2015
OBJETIVO: Realizar diversas perícias no Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.

SERVIDOR: Joaquim Batista Freitas de Araújo   
MATRÍCULA: 5156823/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  15/10/2015  a  
17/10/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  661/ 2015
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Odete Maria Rodrigues da Silva   
MATRÍCULA: 5894592 / Motorista;
Origem:  PARAGOMINAS - PA   Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  15/10/2015  a  16/10/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  640/ 2015
OBJETIVO: Realizar perícias e visitas técnicas.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Judysson Allan Oliveira de Brito   
MATRÍCULA: 54188476/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA.
DIÁRIA: 11.5 (Onze e meia) PERÍODO:  09/10/2015  a  
20/10/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  654/ 2015
OBJETIVO: Realizarem perícias veiculares.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa   
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Vailson Teixeira da Silva    
MATRÍCULA: 5895912/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  JURUTÍ - PA.
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  02/10/2015  a  
04/10/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  639/ 2015
OBJETIVO: Realizarem perícias técnicas em veículos.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gustavo Conceição Monção   
MATRÍCULA: 5912974 / Motorista;
SERVIDOR: Marcelo Moraes   
MATRÍCULA: 54185853/1/ Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  13/08/2015  a  
14/08/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  642/ 2015
OBJETIVO: Ficar à disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel dos Santos Corrêa   
MATRÍCULA: 3154297/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  16/10/2015  a  30/10/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  651/ 2015
OBJETIVO: Realizarem perícia ambiental.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira   
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Lauro Medina Viana    
MATRÍCULA: 5146666/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Paulo César Pereira Gosson   
MATRÍCULA: 5918693-1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MOSQUEIRO - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  02/10/2015
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  653/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Maciel de Jesus Silva Pereira   
MATRÍCULA: 57235122/3/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  05/10/2015  a  08/10/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  637/ 2015
OBJETIVO: Atender as solicitações para realização de perícias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Giuseppe Antonio Holanda Tancredi   
MATRÍCULA: 57229384/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  CURUA - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  15/09/2015  a  18/09/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  589/ 2015
OBJETIVO: Participar do treinamento TECHBIZ - Fundamentos 
Encase.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Davi de Souza Sena   
MATRÍCULA: 5890179/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Leandro Lopes Benfi ca   
MATRÍCULA: 5888937 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Rodrigo Franco dos Santos   


